
Nástrahy vyrovnávání se s minulostí | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Vysoká kultura nadčlověka:
Budoucnost Západu

Autor: Ted Sallis

Dají se ještě Západ a jeho národy zachránit? A jak
toho  dosáhnout,  zvlášť  hovoříme-li  o  dlouhodobém
řešení  a  ne  ně jakém  horkou  jeh lou  š i tém
„záplatování“? Může vzniknout nová západní vysoká
kultura, která by zajistila přetrvání západních národů
v delším časovém horizontu? A jak by taková kultura
měla vlastně vypadat?

Budu vycházet z toho, že čtenáři jsou obeznámeni se
Spenglerovým civilizačním modelem, který v podstatě
převzal  ve  svých  pracích  o  Západu  a  jeho  možné
budoucnosti  i  Francis  Parker  Yockey.  Z  jara,  léta,
podzimu  a  zimy  vysoké  kultury  je  „zima“  stadiem
nastupujícího zapomnění. Alespoň dle mého soudu (a
Michael O’Meara se mnou zdá se v tomto souhlasí) je
zjevné,  že  se  nacházíme  v  „zimě“  naší  stávající
moderní  západní  (tj.  „faustovské“)  vysoké  kultury.
Zachycena  v  tomto  procesu  rozkladu  a  zbavena
nějaké dominantní organizační zásady, jež by jí dodala
duchovní strukturu pro další existenci, bílá rasa umírá
– neschopna reprodukce, nahrazována vetřelci,  aniž
by  tomuto  zániku  Západu  alespoň  přiměřeným
způsobem  vzdorovala.

U skutečných ročních období po zimě vždy přichází
jaro.  Platí  ale totéž i  pro konkrétní  národy a jejich
vysoké kultury? A jestliže civilizační obroda povede k
dlouhodobému rasovému zachování, neměli bychom
se  přinejmenším  zabývat  možnostmi,  jež  se  snad
nabízejí?

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/2007/10/spenglerova-filosofie-dejin.html
https://deliandiver.org/vysoka-kultura-nadcloveka-budoucnost-zapadu.html#more-156460

